2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.05.2010

	N 221

Константиновск

О внесении изменений в постановление администрации Константиновского района «Об организации осуществления финансового контроля органами местного самоуправления Константиновского района»

      В соответствии со статьями 157, 266, 270 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Константиновского района по осуществлению ими финансового контроля, а также регламентации системы финансового контроля,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Константиновского района от 10.02.2010г № 178 «Об организации осуществления финансового контроля органами местного самоуправления Константиновского района» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Признать утратившим силу постановление администрации Константиновского района от 01.11.2008г №894 «О финансовом контроле, осуществляемом в Константиновском районе исполнительными органами местного самоуправления».

2. Внести в Приложение №1 к постановлению администрации Константиновского района от 10.02.2010г №178  «Об организации осуществления финансового контроля органами местного самоуправления Константиновского района» следующие изменения:

1) дополнить подпунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6 Получателями средств бюджета Константиновского района в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств.»
 2) абзац 2 пункта 4  изложить в следующей редакции:
«Главные распорядители средств бюджета Константиновского района осуществляют проверку подведомственных получателей бюджетных средств и муниципальных унитарных предприятий.»

3. Приложение №2 к постановлению администрации Константиновского района от 10.02.2010г №178 «Об организации осуществления финансового контроля органами местного самоуправления Константиновского района» внести следующие изменения:
1) абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Контрольные мероприятия в виде камеральных и выездных проверок подлежат планированию путем составления и утверждения субъектом финансового контроля плана контрольной деятельности на очередной квартал финансового года. План контрольной деятельности сектора контрольно-   ревизионной работы финансового отдела администрации Константиновского района утверждается Главой Константиновского района.»

2) абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Основанием для проведения выездного контрольного мероприятия является направление руководителя субъекта финансового контроля о проведении контрольного мероприятия с указанием должностных лиц, направляемых на контрольное мероприятие, и утвержденная им программа.»

4.Постановление вступает в силу с момента его официального принятия.
Глава Константиновского района                                      Б.Е. Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                  М.Ю. Иванов

Проект подготовлен:

финансовым отделом администрации

Константиновского района

_996312835.doc
[image: image1.png]